
 

 
  

AREA DIREZIONE GENERALE - SERVIZIO STAFF AFFARI GEN. E ISTITUZION 

 

COPIA DETERMINA N. 630   ANNO 2018 DEL 30-08-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 42 

OGGETTO: 

UTILIZZAZIONE TEMPORANEA A SCAVALCO CONDIVISO DEL DOTT. PIETRO SAVONA PRESSO L' I.A.C.P. DI 

PALERMO – PROROGA AL 31 DICEMBRE 2018 

 
IL DIRIGENTE DELL’ AREA FINANZIARIA 

  D.SSA GABRIELE NUNZIATA 

   PREMESSO che: 
  

-          lo Iacp di Palermo con propria nota acclarata il 4 giugno 2018 al n.7857 del prot. gen. ha 

chiesto  l’utilizzazione in scavalco condiviso di un dirigente mediante convenzione da stipulare 

fra i rispettivi istituti; 

  

-     il Commissario Straordinario dell’Istituto con propria disposizione n. 3 del 5/6/2018
 
ha espresso 

con apposito atto di indirizzo parere favorevole per l'utilizzazione temporanea a   scavalco condiviso del 

Dott. Savona Pietro attuale Direttore Generale, nonché Dirigente dell’area Organizzativa dell’Ente, con 

decorrenza dalla data di stipula della convenzione; 

  

-    con il medesimo atto vengono demandati al Servizio competente l’elaborazione di tutti gli 

adempimenti prodromici e consequenziali ai fini dell’approvazione della convenzione tra 

questo Iacp di Trapani e quello di Palermo; 

  

VISTO l’art. 30, comma 2 sexies del D.Lgs. 165; 
 
 

RILEVATO  che  alla luce di quanto espresso nell’atto di indirizzo sopra menzionato, con 

determina dirigenziale  436 del 7 Giugno 2018 si è approvato lo schema di convenzione per la 

temporanea utilizzazione del citato dirigente, nella forma dello scavalco condiviso, quale utilizzo 

plurimo e contemporaneo del dirigente in parola; 

  

ATTESO che in data 28 Agosto 2018 lo Iacp di Palermo con nota 001-0012683 – USC/2018 

accalarata al protocollo generale al numero 12054 del 28 Agosto 2018 ha chiesto, fermo restando 

quanto previsto dalla citata convenzione, la proroga dello “scavalco condiviso” del dirigente dott. 

Pietro Savona, dal7 Settembre 2018 e fino al31 Dicembre 2018 

  

CONSIDERATO che la citata convenzione all’art. 2 prevede la facoltà di potere rinnovare 

l’incarico per un ulteriore periodo di tre mesi 

  

RACCOLTO il nulla osta del commissario straordinario ing. Giuseppe Pirrello circa la richiesta qui 

descritta pervenuta dall’IACP di Palermo 
  

VISTO il nuovo Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con la delibera 

Commissariale n. 125 del 5/12/2017; 

  

VISTO il C.C.D.I. dei Dirigenti; 



  

VISTO il l d.lgs.118/2011; 
  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  
VISTA la deliberazione commissariale n. 139 del 29/12/2017 di approvazione del  Bilancio di 

Previsione 2018/2020; 

  
VISTA la determinazione del direttore generale n. 994 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio 

gestionale 2018/2020; 

  
VISTO il Decreto del Direttore generale del Dipartimento Infrastrutture dell'Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità Trasporti n. 000039 del 11/01/2018 acclarato al protocollo generale dell'Ente 

al n. 422 del 12/01/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020; 

 
VISTA la deliberazione commissariale n. 2 del 16/01/2018 diesecutività del Bilancio di Previsione 

2018/2020.  

  
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal funzionario responsabile del Servizio “Risorse 

Umane e Organizzazione; 

  

DETERMINA 
  

  
RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e considerarla, 
qui, integralmente ripetuta e trascritta; 

  
AUTORIZZARE la proroga dell'utiizzazione temporanea a scavalco condiviso del Dott. Savona 

Pietro attuale Direttore Generale, nonché Dirigente dell’area Organizzativa dell’Ente, con 

decorrenza dal 7 settembre 2018 e fino al 31 Dicembre 2018, secondo le modalità contenute nella 

convenzione già approvata con determinazione  dirigenziale  n. 436 del 7 Giugno 2018  sopra 
richiamata; 
 
DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta ulteriore impegno di spesa in quanto 

spesa già prevista ed impegnata in fase di approvazione del Bilancio di Previsione; 

 

ACCERTARE la somma complessiva di € 16.398,04, somma che dovrà essere riversata da I.A.C.P. 

di Palermo a I.A.C.P. di Trapani, con imputazione al Bilancio di Previsione 2018/2020, esercizio 

2018 Titolo III, Tipologia 500, categoria 0200, cap 118/7 " Rimborso spese personale in 

convenzione/comandato presso altri Enti"; 

 

TRASMETTERE la presente determinazione all'IACP di Palermo, nonchè procedere alla 

pubblicazione  di rito. 

 

  IL DIRIGENTE DELL’ AREA FINANZIARIA 

                                                                                                                      F.to D.ssa Nunziata GABRILE 

  

  

    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                   F.to Sig. Gaspare Giacalone  
  

   


